Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ПРОТОКОЛ № 15

заседания ученого совета факультета права

Национального исследовательского университета

«Высшая школа экономики» (НИУ ВШЭ)

Дата проведения: 20.12.2022

Время проведения: начало 19.12.2022 года 12 часов 00 минут, окончание 20.12.2022 года

16 часов 00 минут

Форма проведения: дистанционное голосование

Председатель   –  В.А. Виноградов

Ученый секретарь  –  Л.В. Солдатова

Присутствовали   члены ученого совета:

М.А. Воробьев, Н.М. Галкина, Д.С. Гриц, А.С. Дупан, Ю.В. Ерохина, Н.Ю. Ерпылева,

Р.С. Ибрагимов, А.А. Иванов, А.Ю. Иванов, А.С. Корниенко, А.А. Ларичев, В.Д. Мазаев,

Ф.Ф. Мамедова, С.А. Маркунцов, С.В. Масленникова, С.И. Нагих, Е.В. Непомнящих,

Л.А. Прокудина, В.Н. Русинова, А.С. Туманова, С.В. Янкевич, Р.М. Янковский,

Т.С. Яценко.

Кворум имеется. Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении плана творческого отпуска профессора департамента права

цифровых технологий и биоправа Федотова Михаила Александровича

продолжительностью 6 месяцев двумя частями с 09.01.2023 по 24.04.2023 и с 16.10.2023

по 31.12.2023 для написания учебника «Медиаправо (Право массовых коммуникаций)»

2. О рекомендации Ученому совету НИУ ВШЭ предоставить творческий отпуск

профессору департамента права цифровых технологий и биоправа Федотову Михаилу

Александровичу продолжительностью 6 месяцев двумя частями с 09.01.2023 по 24.04.2023

и с 16.10.2023 по 31.12.2023 для написания учебника «Медиаправо (Право массовых

коммуникаций)»

1. СЛУШАЛИ:

Об утверждении плана творческого отпуска профессора департамента права цифровых

технологий и биоправа Федотова Михаила Александровича продолжительностью 6

месяцев двумя частями с 09.01.2023 по 24.04.2023 и с 16.10.2023 по 31.12.2023 для

написания учебника «Медиаправо (Право массовых коммуникаций)»

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить план творческого отпуска профессора департамента права цифровых

технологий и биоправа Федотова Михаила Александровича продолжительностью 6

месяцев двумя частями с 09.01.2023 по 24.04.2023 и с 16.10.2023 по 31.12.2023 для

написания учебника «Медиаправо (Право массовых коммуникаций)»

(Из 25 членов ученого совета, присутствовавших на заседании, проголосовало: за - 25,

против - 0, воздержался - 0)

2. СЛУШАЛИ:

О рекомендации Ученому совету НИУ ВШЭ предоставить творческий отпуск профессору

департамента права цифровых технологий и биоправа Федотову Михаилу Александровичу

продолжительностью 6 месяцев двумя частями с 09.01.2023 по 24.04.2023 и с 16.10.2023

по 31.12.2023 для написания учебника «Медиаправо (Право массовых коммуникаций)»

ПОСТАНОВИЛИ:

Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ предоставить творческий отпуск профессору

департамента права цифровых технологий и биоправа Федотову Михаилу Александровичу

продолжительностью 6 месяцев двумя частями с 09.01.2023 по 24.04.2023 и с 16.10.2023

по 31.12.2023 для написания учебника «Медиаправо (Право массовых коммуникаций)»

(Из 25 членов ученого совета, присутствовавших на заседании, проголосовало: за - 25,

против - 0, воздержался - 0

Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Председатель                           В.А. Виноградов

Ученый секретарь          Л.В. Солдатова